

4.4.2024

A9-0138/246

Predlog spremembe 246

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Uvodna izjava 22

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(22) Degradacija tal vpliva na rodovitnost, donose, odpornost proti škodljivcem in hranilno vrednost živil. Ker se 95 % naše hrane neposredno ali posredno proizvede na tleh in ker se svetovno prebivalstvo še naprej povečuje, je ključno, da ta omejen naravni vir ostane zdrav, da se zagotovijo dolgoročna prehranska varnost ter produktivnost in donosnost kmetijstva Unije. Prakse trajnostnega upravljanja tal ohranjajo ali izboljšujejo zdravje tal ter prispevajo k trajnostnosti in odpornosti **prehranskega sistema**.

(22) Degradacija tal vpliva na rodovitnost, donose, odpornost proti škodljivcem in hranilno vrednost živil. Ker se 95 % naše hrane neposredno ali posredno proizvede na tleh in ker se svetovno prebivalstvo še naprej povečuje, je ključno, da ta omejen naravni vir ostane zdrav, da se zagotovijo dolgoročna prehranska varnost ter produktivnost in donosnost kmetijstva Unije. Prakse trajnostnega upravljanja tal, **kot so določene s skupno kmetijsko politiko**, ohranjajo ali izboljšujejo zdravje tal ter prispevajo k trajnostnosti in odpornosti **agroživilskih sistemov**.

Or. en

4.4.2024

A9-0138/247

Predlog spremembe 247

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Člen 3 – odstavek 1 – točka 5

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(5) „trajnostno upravljanje tal“ pomeni prakse upravljanja tal, **ki ohranjajo** ali **krepijo** ekosistemske storitve, **ki jih zagotavljajo tla, ne da bi pri tem omejevale funkcije, ki omogočajo te storitve, ali škodovale drugim lastnostim okolja;**

(5) „trajnostno upravljanje tal“ pomeni prakse upravljanja tal, **katerih namen je ohranjati** ali **krepi** ekosistemske storitve **tal, pri čemer se upoštevajo socialno-ekonomski učinki.**

Or. en

4.4.2024

A9-0138/248

Predlog spremembe 248

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Člen 10 – odstavek 1

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

1. Od (Urad za publikacije: vstaviti datum = štiri leta po datumu začetka veljavnosti Direktive) države članice ob upoštevanju vrste, rabe in stanja tal sprejmejo vsaj naslednja ukrepa:

črtano

(a) opredelitev praks trajnostnega upravljanja tal ob upoštevanju načel trajnostnega upravljanja tal iz Priloge III, ki jih je treba postopno uvesti na vseh upravljanih tleh na podlagi, in opredelitev praks regeneracije, ki jih je treba postopno uvesti na nezdravih tleh v državah članicah, rezultatov ocen tal, izvedenih v skladu s členom 9;

(b) opredelitev praks upravljanja tal in drugih praks, ki negativno vplivajo na zdravje tal in ki se jih morajo upravljavci tal izogibati.

Države članice pri opredelitvi praks in ukrepov iz tega odstavka upoštevajo programe, načrte, cilje in ukrepe iz Priloge IV ter najnovejša znanstvena dognanja, vključno z rezultati misije „Evropski dogovor o tleh“ v okviru programa Obzorje Evropa.

Države članice opredelijo sinergije s programi, načrti in ukrepi iz Priloge IV. Podatki, pridobljeni s spremljanjem zdravja tal, rezultati ocen zdravja tal, analiza iz člena 9 in ukrepi za trajnostno

AM\1300313SL.docx

PE760.536v01-00

upravljanje tal so podlaga za razvoj programov, načrtov in ukrepov iz Priloge IV.

Države članice zagotovijo, da je postopek priprave praks iz prvega pododstavka odprt, vključujoč in učinkovit ter da je zadevna javnost, zlasti lastniki in upravljavci zemljišč, vključena in ima možnost zgodaj in učinkovito sodelovati pri tem postopku priprave.

Or. en

4.4.2024

A9-0138/249

Predlog spremembe 249

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Člen 10 – odstavek 2 – pododstavek 1

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

Države članice upravljavcem tal, lastnikom zemljišč in ustreznim organom zagotovijo enostaven dostop do nepristranskega in neodvisnega svetovanja o trajnostnem upravljanju tal, dejavnosti usposabljanja in gradnje zmogljivosti.

Države članice upravljavcem tal, lastnikom zemljišč, **upravljavcem zemljišč** in ustreznim organom zagotovijo enostaven dostop do nepristranskega in neodvisnega svetovanja o trajnostnem upravljanju tal, dejavnosti usposabljanja in gradnje zmogljivosti.

Or. en

4.4.2024

A9-0138/250

Predlog spremembe 250

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Člen 10 – odstavek 2 – pododstavek 2 – točka b

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(b) spodbujanje raziskav in izvajanja
celostnih konceptov upravljanja tal;

(b) spodbujanje raziskav, *inovacij* in
izvajanja *konceptov trajnostnega*
upravljanja tal;

Or. en

4.4.2024

A9-0138/251

Predlog spremembe 251

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Člen 10 – odstavek 3

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

3. Države članice redno ocenjujejo učinkovitost ukrepov, sprejetih v skladu s tem členom, ter jih po potrebi pregledajo in revidirajo, pri čemer upoštevajo spremljanje in oceno zdravja tal iz členov 6 do 9.

črtano

Or. en

4.4.2024

A9-0138/252

Predlog spremembe 252

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

A9-0138/2024

Predlog direktive

Člen 10 – odstavek 4

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

4. Na Komisijo se prenese pooblastilo za sprejemanje delegiranih aktov v skladu s členom 20 za spremembo Priloge III, da se načela trajnostnega upravljanja tal prilagodijo znanstvenemu in tehničnemu napredku.

črtano

Or. en

4.4.2024

A9-0138/253

Predlog spremembe 253

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

A9-0138/2024

Predlog direktive

Člen 11 – odstavek 1 – uvodni del

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Države članice **zagotovijo**, da **se** v primeru izkoriščanja zemljišč upoštevajo **naslednja načela**:

Predlog spremembe

Države članice **se spodbuja**, da v primeru izkoriščanja zemljišč **poleg lokalnih posebnosti** upoštevajo **naslednje vidike**:

Or. en

4.4.2024

A9-0138/254

Predlog spremembe 254

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Člen 11 – odstavek 1 – točka a – uvodni del

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(a) izgubo zmogljivosti tal za zagotavljanje več ekosistemskih storitev, vključno s proizvodnjo hrane, je treba preprečiti ali jo čim bolj zmanjšati, kolikor je to tehnično in ekonomsko mogoče, in sicer z:

(a) izgubo zmogljivosti tal za zagotavljanje več ekosistemskih storitev, vključno s ***kmetijstvom***, proizvodnjo hrane ***in trajnostnim gospodarjenjem z gozdovi***, je treba preprečiti ali jo čim bolj zmanjšati, kolikor je to tehnično, ***socialno*** in ekonomsko mogoče, in sicer z:

Or. en

4.4.2024

A9-0138/255

Predlog spremembe 255

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Člen 11 – odstavek 1 – točka a – točka i

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(i) zmanjšanjem območja, na katerega
vpliva izkoriščanje zemljišč, **kolikor** je to
mogoče, in

(i) zmanjšanjem območja, na katerega
vpliva izkoriščanje zemljišč, **kadar** je to
mogoče, in

Or. en